CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Senhor Presidente,

Requeremos  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155  do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para apreciação

do Projeto de Lei nº 2863, de 2020, de autoria do Deputado Laércio Oliveira,

que “altera o Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, para autorizar,

dentre outros, o parcelamento de débitos em execuções trabalhistas durante o

período de estado de calamidade e enfrentamento de emergência de saúde

pública  decretado  em  razão  do  Covid-19,  bem  como  nos  dezoito  meses

subsequentes  à  data  do  término  do  referido  período”, a  fim de  que  seja

incluído  o  mais  brevemente  possível  na  Ordem  do  Dia  do  Plenário

Virtual da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, 3 de junho de 2020.

DEPUTADO ARTHUR LIRA
Líder do Bloco

 PP, PL, PSD, MDB, DEM,
SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

*C
D2

02
23

08
44

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
rt

hu
r L

ira
 (P

P/
AL

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
62

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

39
8/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

06
/2

02
0

13
:0

1

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Arthur Lira )

Autor iza,  dentre outros,  o

parcelamento de débitos em execuções

trabalhistas durante o período de estado de

c a l a m i d a d e  e  e n f r e n t a m e n t o  d e

emergência de saúde pública decretado

em razão do Covid-19, bem como nos

dezoito meses subsequentes à data do

término do referido período.

Assinaram eletronicamente o documento CD202230844700, nesta ordem:

 1  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

 2  Dep. Joice Hasselmann (PSL/SP) - LÍDER do PSL

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
rt

hu
r L

ira
 (P

P/
AL

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

61
62

, e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

39
8/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

06
/2

02
0

13
:0

1

	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA